КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 июля  2025 года  № 687

О внесении изменения в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области № 205 от 29 июня 2023 года «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа  Курганской области № 205 от 29 июня 2023 года «Об утверждении положения об оплате труда работников  муниципальных образовательных организаций Звериноголовского муниципального округа Курганской области» (далее Постановление) следующие изменения:
            1.1 В  п.1 постановления Таблицу раздела V изложить в новой редакции следующего содержания
«
                                                                                                                      Таблица
	Группы по оплате труда руководителей
	Коэффициент масштаба управления

	Дошкольные образовательные организации – размер базового оклада    33 000 рублей

	1 группа численность воспитанников до 200 чел.
	1,0

	2 группа - численность воспитанников от 201 до 400 чел.
	1,25

	3 группа - численность воспитанников свыше 401 чел.
	1,4

	Общеобразовательные организации – размер базового оклада 38 500 рублей

	1 группа - численность обучающихся до 200 чел.
	1,0

	2 группа - численность обучающихся от 201 до 500 чел.
	1,25

	3 группа - численность обучающихся от 501 до 1000 чел.
	1,4

	4 группа - численность обучающихся свыше 1001 чел.
	1,6

	Образовательные организации дополнительного образования детей – размер базового оклада 33 000 рублей

	1 группа - численность обучающихся до 500 чел.
	1,0

	2 группа - численность обучающихся от 501 до 1000 чел.
	1,05

	3 группа - численность обучающихся свыше 1001 чел.
	1,4

1.2 Изложить приложение 1 к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области № 205 от 29 июня 2023 года «Об утверждении положения об оплате труда работников  муниципальных образовательных организаций Звериноголовского муниципального округа Курганской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.            2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Звериноголовского муниципального

округа Курганской области                                                               М.А. Панкратова

[bookmark: _GoBack]

Приложение  к постановлению Администрации
Звериноголовского муниципального округа от « 29 » июля 2025 года
 года № 687  «О внесении изменений в постановление Администрации
 Звериноголовского муниципального округа Курганской области № 205
от 29 июня 2023 года «Об утверждении положения об оплате
 труда работников муниципальных образовательных организаций
 Звериноголовского муниципального округа Курганской области»»

РАЗМЕРЫ  ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Разряд работ
	Размер оклада, рублей

	1.
	1 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	6848

	2.
	2 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	7530

	3.
	3 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	7875

	4.
	4 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	8561

	5.
	5 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	9585

	6.
	6 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	10269

	7.
	7 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	10613

	8.
	8 тарифный разряд в соответствии с Единым тарифно-квалификационным  справочником работ и профессий рабочих
	10952

РАЗМЕРЫ  (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ
РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части, помощник воспитателя
	12 161

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму, младший воспитатель
	12 404

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму
	12 652

РАЗМЕРЫ ТАРИФНЫХ СТАВОК,ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ
 ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер тарифной ставки, оклада (должностного оклада)
	Для педагогических работников,  имеющих первую квалификационную категорию
	Для педагогических работников,  имеющих высшую квалификационную категорию

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре, инструктор по труду, музыкальный руководитель, старший вожатый
	12 463
	13 709
	14 956

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор, тренер-преподаватель
	13 068
	14 375
	15 682

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	13 673
	15 040
	16 408

	4 квалификационный уровень

	Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)
	14278
	15 706
	17 134

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением (филиалом): кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу, образовательную программу дополнительного образования детей, образовательную программу дошкольного образования (за исключением должностей руководителей, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	20 364

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением (филиалом), реализующим общеобразовательную программу и  образовательную программу дополнительного образования детей, образовательную программу дошкольного образования (за исключением должностей руководителей, отнесенных к 3 квалификационному уровню)
	21 296